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NGG. Wir bei Vivaris-Grüneberg 
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BERLIN, 17.06.2021 
 

Tarifabschluss 

Du und die NGG.  
Deine Arbeit. Unsere Stärke. 

In einer sachlichen und zügigen Verhandlung konnten wir am 17.06.2021 mit 
der Geschäftsleitung einen neuen Tarifvertrag abschließen. Dieser hat folgenden 
Inhalt: 
• ab 01.04.2021 erhöhen sich alle tariflichen Entgelte um 2,25 % 
• ab 01.09.2021 gibt es eine weitere Erhöhung um 0,45 % 
• ab 01.01.2022 gibt es eine dritte Erhöhung um 0,3% 
• Die Ausbildungsvergütungen erhöhen sich ab 01.04.2021 im 1. Ausbil-

dungsjahr auf 850 € brutto, im 2. Ausbildungsjahr auf 900 € brutto und im 
3. Ausbildungsjahr auf 1000 € brutto.  

• Ab dem 01.01.2022 wird die Arbeitszeit auf 39h/Woche bei vollem Lohnaus-
gleich verkürzt.  

• Laufzeit 12 Monate 
Damit erhöhen sie die Entgelte in der Laufzeit des Tarifvertrages um 3%. Hinzu 
kommt noch die Verkürzung der Arbeitszeit.  
 
Dieses Tarifergebnis war nur durch euer solidarisches Handeln in den letzten Wo-
chen möglich. Insbesondere der 01.06.2021 hat seine Wirkung nicht verfehlt. Wir 
haben mit dem Tarifergebnis einen richtigen Schritt in Richtung Angleichung an 
vergleichbare Löhne gemacht. Das Ziel ist noch nicht erreicht. Aber nach der Ver-
handlung ist vor der Verhandlung.  
 
Wir danken den Mitgliedern der Verhandlungskommissionen für ihre starke Un-
terstützung.  

Ihr alle habt euch diesen Tarifvertrag verdient! 

https://boerse.ard.de/aktien/berentzen-es-geht-langsam-aufwaerts100.html


12. 

11. 

10. 

Per Post an: NGG Region Berlin-Brandenburg I Gotzkowskystr. 8. I 10555 Berlin oder  
per Mail an region.berlin-brandenburg@ngg.net 

12 gute Gründe, 
NGG-Mitglied zu sein! 
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Beratung  
bei allen Fragen rund um Arbeit,  
Ausbildung und  Soziales. 
 

Rechtsschutz 
für Arbeits- und Sozialrecht -  
kostenlos für NGG-Mitglieder. 
 

Tarifverträge  
verbessern die Arbeitsbedingungen.  
Anspruch haben nur Mitglieder. 
 

Unterstützung  
bei Streik, in Notfällen und bei  
Maßregelungen durch den Arbeitgeber. 
 

Freizeitunfall-Versicherung  
falls zu Hause, unterwegs oder im  
Urlaub ein Unfall passiert. 
 

Mehr als 150 Jahre Kompetenz.  
Seit über 150 Jahren stehen wir unseren  
Mitgliedern  mit Rat und Tat zur Seite.  
 

Betriebsräte 
Die NGG hilft bei der Wahl und berät die  
gewählten Betriebsräte. 
 

Bildungsangebote  
zu aktuellen und interessanten Themen:  
Futter für den Kopf! 
 

Mitgliedermagazin  
Gedruckt oder in der App -  
für Mitglieder kostenlos. 
 

NGG.aktuell.  
Jede Woche das Neueste  
bequem per E-Mail. 
 

NGGPlus  
Besonders günstige Angebote von der Bank bis  
zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de 
 

GUV / Fakulta  
Berufshaftpflicht und vieles mehr  
für nur 21 € im Jahr *. www.guv-fakulta.de 

 

*Gesonderte Beitrittserklärung zur GUV/Fakulta erforderlich, nur exklusiv für Mitglieder von  
  DGB-Gewerkschaften. Beitrittserklärungen und weitere Infos im NGG-Büro. 


